embarcação Aquarius e da propriedade para investimento, originalmente classificados em
propriedade para investimento pelo valor de R$ 4.731 e R$ 863, respectivamente em 31 de
dezembro de 2020 (R$ 4.619 e R$ 863, respectivamente, em 01 de janeiro de 2020), com a
finalidade de adequar esses efeitos nos valores correspondentes, individuais e consolidados,
em 31 de dezembro de 2020 e 01 de janeiro de 2020. (b) Com a finalidade de adequar esses
efeitos nas demonstrações contábeis individuais e consolidadas e nos valores correlatos no
exercício findo em 31 de dezembro de 2020 e 01 de janeiro de 2020, a Companhia passou a
apurar e registrar as depreciações das áreas do prédio ocupadas pela Controladora e por
suas controladas, assim como, a depreciação acumulada da embarcação Aquarius, com
efeitos retrospectivos, pelo total acumulado de R$ 2.188 em 31 de dezembro de 2020 (R$
1.771 em01de janeiro de 2020).O impacto no exercício findo em31de dezembro de 2020, foi
deR$416.

Consolidado

Reapresentado
01/01/2020

Ajustes e
Reclassificação

01/01/2020

Originalmente
Apresentado

01/01/2020

Controladora

Reapresentado
01/01/2020

Ajustes e
Reclassificação

01/01/2020

Originalmente
Apresentado

01/01/2020

Balanço Patrimonial

ATIVO
Propriedades para investimento (a) 18.917 (5.482) 13.435 10.341 - 10.341
Investimento em controladas (b) 104.707 (1.485) 103.222 - - -
Imobilizado (a) e (b) 71 5.196 5.267 113.329 (1.771) 111.558
Demais ativos 2.802 - 2.802 65.143 - 65.143
Total do ativo 126.497 (1.771) 124.726 188.813 (1.771) 187.042
PASSIVO
Imp. de renda e contrib. social diferidos (b) 3.644 (447) 3.197 4.131 (447) 3.684
Reservas de lucros (b) 48.594 (457) 48.137 48.594 (457) 48.137
Ajuste de avaliação patrimonial (b) 7.074 (867) 6.207 7.074 (867) 6.207
Demais passivos e patrimônio líquido 67.185 - 67.185 129.014 - 129.014
Total do passivo e do patrim. líquido 126.497 (1.771) 124.726 188.813 (1.771) 187.042

Consolidado

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Controladora

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Demonstração do Resultado do
Exercício findo em 31/12/2020

ATIVO
Propriedades para investimento (a) 19.029 (5.594) 13.435 9.728 - 9.728
Investimento em controladas (b) 84.254 (1.639) 82.615 - - -
Imobilizado (a) e (b) 171 5.045 5.216 102.018 (2.188) 99.830
Demais ativos 8.425 - 8.425 41.565 - 41.565
Total do ativo 111.879 (2.188) 109.691 153.311 (2.188) 151.123
PASSIVO
Imp. de renda e contrib. social diferidos (b) 3.644 (496) 3.148 4.115 (496) 3.619
Reservas de lucros (b) 41.556 (729) 40.827 41.556 (729) 40.827
Ajuste de avaliação patrimonial (b) 7.074 (963) 6.111 7.074 (963) 6.111
Demais passivos e patrimônio líquido 59.605 - 59.605 100.566 - 100.566
Total do passivo e do patrim. líquido 111.879 (2.188) 109.691 153.311 (2.188) 151.123

Consolidado

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Controladora

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Balanço Patrimonial

Custos dos produtos e serviços - - - (78.820) (200) (79.020)
Despesas gerais e administrativas (b) (4.680) (262) (4.942) (14.176) (216) (14.392)
Resultado de equivalência patrimonial (b) 11.878 (154) 11.724 - - -
Demais receitas e despesas 1.221 - 1.221 100.772 - 100.772
Lucro líquido das oper. continuadas 8.419 (416) 8.003 7.776 (416) 7.360
Operações descontinuadas - - - 643 - 643
Lucro líq. de oper. descontinuadas 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003

Demonstração dos Resultados Abran-
gentes exercício findo em 31/12/2020 Consolidado

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Controladora

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020
Lucro líquido do exercício (b) 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003
Lucro líquido do exercício 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003
Outros resultados abrangentes - - - - - -
Resultado abrangente do exercício 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003
Atribuído aos controladores 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003

Demonstrações das Mutações do
Patrimônio Líquido Controladora e Consolidado

Total
Lucros

Acumulados
Reserva

de Lucros

Ajuste
de Avaliação
Patrimonial

Reserva de
Reavaliação

Capital
Social

Saldos em 31 de dezembro de 2020
(Originalmente apresentado) 45.000 627 7.074 41.556 - 94.257

Ajuste de exercícios anteriores - - (867) (447) (11) (1.325)
Realização de ajuste de avaliação
patrimonial da controladora (b) - - (96) - 96 -

IR e CS diferido sobre ajuste de avalia-
ção patrimonial da controladora (b) - - - - 49 49

Lucro líquido do exercício (b) - - - - (416) (416)
Reversão de reserva legal - - - (282) 282 -
Saldos em 31 de dezembro de 2020
(Reclassificado) 45.000 627 6.111 40.827 - 92.565

Consolidado

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Controladora

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Demonstração dos Fluxos de Caixa

Lucro líquido do exercício (b) 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003
Depreciações e amortizações (b) 17 262 279 15.602 416 16.018
Equivalência patrimonial (b) (11.878) 154 (11.724) - - -
Aplicação em investimentos (a) e (b) (112) 102 (10) 613 (613) -
Aplicação em imobilizado (a) (117) (102) (219) (5.240) 613 (4.627)
Demais fluxos de caixa 8.549 - 8.549 (11.848) - (11.848)

4.878 - 4.878 7.546 - 7.546
Saldo inicial de caixa e equivalentes 178 - 178 19.852 - 19.852
Saldo final de caixa e equivalentes 5.056 - 5.056 27.398 - 27.398
Aumento (Red.) de caixa e equiv. 4.878 - 4.878 7.546 - 7.546

Consolidado

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Controladora

Reapresentado
31/12/2020

Ajustes e
Reclassificação

31/12/2020

Originalmente
Apresentado

31/12/2020

Demonstração do Valor Adicionado

Depreciação e amortização (b) (17) (262) (279) (15.602) (416) (16.018)
Resultado de equiv. patrimonial 11.878 (154) 11.724 - - -
Outros valores adicionados a distribuir (690) - (690) 69.498 - 69.498
Valor adicionado a distribuir 11.171 (416) 10.755 53.896 (416) 53.480
Distribuição do valor adicionado
Lucro líquido do exercício (b) 8.419 (416) 8.003 8.419 (416) 8.003
Outros valores adicionados a distribuir 2.752 - 2.752 45.477 - 45.477
Valor adicionado distribuído 11.171 (416) 10.755 53.896 (416) 53.480

3.3. Demonstração de Fluxo de Caixa - Método Indireto:

FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES DESCONTINUADAS
Lucro líquido do exercício (379) 643
Depreciação 1 49
Baixa de imobilizado 9 272
Baixa de ativo biológico (gado) - 3
Baixa de intangível 24 12
Provisões constituídas 402 89
Reversão de provisões constituídas (10) (170)
Constituição(reversão) IR e CS diferidos - (84)

47 814
VARIAÇÃO DE ATIVOS E PASSIVOS
Clientes - 60
Adiantamento a fornecedores - 2
Impostos a recuperar e outros ativos (10) 54
Ativo financeiro de contrato - 30.296
Despesas antecipadas - 68
Depósito para recursos - 59
Fornecedores - (26)